D
Ezech. xxii. f
Sopho. iii. d

D
Die. xvii. f
s. a. d

A
Esai. ii. a

Dicheas

Pam eq̄s tuos de medio tui, et dispdas q̄drigas tuas, et pdā ciuitates terre tue, et destruaz oēs munitiones tuas, et auferā maleficia de manu tua, et diuinationes non erunt in te, et perire faciam sculptilia tua et statuas tuas de medio tui et non adorabis vltra opera manuum tuar̄, et euellā lucos tuos de medio tui, et cōterā ciuitates tuas et faciam in furore et indignatione vltionem in oībus gentibus que non audierunt.

L.S. De disceptōe dñi cū pplo suo de oblatōe acceptabili dño de scelerib⁹ ppli et affictōib⁹ ei⁹

Adite q̄ dñs loqtur. Surge VI
cōtēde iudicio aduersum mōtes, et audiēt colles vocē tuā. Audiāt mōtes iudiciū dñi et fortia fundamēta terre, qz iudiciz dñi cū pplo suo, et cū isrl̄ dijudicabitur. Popule me⁹ qd feci tibi, aut qd molestus fui tibi. Rn de milbi, qz eduxi tc de terra egypti, et de domo suictiū liberavi te, et misi an faciē tuā moysem, et aaron, et mariā. Popule me⁹ memēto qse qd cogitauerit ptra te balach rex moab, et qd rñderit ei balaā filius beor de sethīm vsq; ad galgalā, vt cognosceres iusticias dñi. Quid dignū ofserā dño. Euruabo genu deo excuso. Nunquid offerā ei holocausta et vitulos anniculos. Nūqd placari pōt dñs in milib⁹ arietum, an in multis milib⁹ hircoꝝ pinguiū. Nūqd dabo pri mogenitū meū p scelere meo: fructū vētris mei p pctō aīe mee. Judicabo tibi o hō qd sit bonū et qd dñs requirat a te. Utq; facere iudiciū et diligere misericordiā, et sollicitū ambulare cū deo tuo. Vox dñi ad ciuitatē clamat, et salus erit ti mentibus nomen eius. Audite trib⁹. Et q̄s approbat illud. Adhuc ignis in domo impiū the sauri iniqtatis, et mensura minor, ire plena. Nun qd iustificabo staterā impiā: et saccelli pondera dolosa. In qbus diuites eius repleti sunt iniqtate et habitantes in ea loquebantur mendaciu, et lingua eoꝝ fraudulenta in ore eoꝝ. Et ego ḡ cepi pcutere te pditōe, sup pctis tuis. Tu comedes et nō saturaberis, et humiliatio tua in medio tui. Et apprehendes et nō saluabis, et q̄s saluaueris in gladium dabo. Tu seminabis et nō metes: tu calcabis oliuā et non vngeris oleo et mustū, et nō bibes vinū. Et custodisti pcepta amari et omne opus domus achab et ambulasti in voluptatibus eoꝝ, vt dare te in pditionē et hītates in ea insibiliū, et opprobriū ppli mei portabis.

L.S. Plāgit ppba qz pauci sūt iusti. Et libera tio hierlm̄ a babylonis, de xpo pastore et pplo nascēdo de pfectiōe gētiū et laude diuie clemētie

TEmibi, qz factus sum sicut q̄ VII colligit in autūno racemos vindemie. Nō est botrus ad comedēdū precoq̄s sicut desiderauit aīa mea. Heret factūs de terra, et rectus in hoībus nō est. Qēs in sanguine

infidiant̄, vir fratrē suū ad mortē venā. Malū manū suar̄ dicūt bonū. Princeps postulat et iudex in reddēdo est. Et magn⁹ locutus est desi deriū aīe sue, et perturbauerūt eā. Qui optim⁹ in eis est q̄si paliurus et q̄ rectus q̄si spina de sepe dies speculatiōis tue, visitatio tua venit. Nunc erit vastitas eoꝝ. Nolite credere amico et nolite p̄fidere in duce. Ab ea q̄ dormit in sinu tuo custodi claustra oris tui, qz fili⁹ p̄tumeliā facit patri et filia p̄surget aduersus matrez suā, nurus aduersus socrū suā, et inimici hoīs domestici ei⁹. Ego aut̄ ad dñm aspiciā, expectabo deū salvatorem meū. Audiet me de⁹ me⁹ Ne leteris inimica mea sup me, qz cecidi. Losurgā. Cum sedero in tenebris dñs lux mea est. Irā dñi portabo, qm̄ pec̄ caui ei: donec cām meā iudicet et faciat iudiciū meū. Educet me in luce, videobo iusticiā ei⁹. Et aspiciet inimica mea, et opif̄ cōfusionē q̄ dīc ad me. Ubi est dñs de⁹ tuus. Oculi mei videbūt in eā. Nūc erit in pculatiōe vt lutū plateaꝝ. Dies vt edificēt macerie tue. In die illa longe fiet lex. In die illa et vsq; ad te veniet assur, et vsq; ad ciuitates minitas, et a ciuitatibus munitis vsq; ad flumen, et ad mare de mari, et ad mōte de mōte. Et terra erit in desolationē ppf hītatores suos, et ppf fructū cogitationū eoꝝ. H̄asce ppli tuū in virga tua: gregē hereditatis tue habitantes solos in saltu. In medio carmeli pascen̄ basan et galaad iuxta dics antiq̄s, s̄m dies egressi onis tue de terra egypti. Ostendā ei mirabilia. Videbūt gētes et p̄fundēt sup oī fortitudie sua. Ponēt manū sup os: aures eoꝝ surde erūt. Ligent puluerē sicut serpētes: velut reptilia terre perturbabūt de cōdib⁹ suis. Dñm deū n̄m nō desiderabūt, tūnebūt te. Quis de⁹ filis tui q̄ aufers iniqtatē, et trāssers pctm̄ reliquiaꝝ hereditatis tue: Nō immittet vltra furorē suū, qm̄ volens misericordiā est. Reuerteret et miserebit̄ n̄fi. Deponet iniqtates n̄fas, et p̄iūciet in p̄fundū maris oīa pctā n̄fa. Dab̄ hītate iacob, misericordiā abraā que iurasti patribus n̄fis a dicibus antiquis.

Explicit Dicheas propheta. Incipit prologus in Ilaum prophetam.

In q̄ ppli isrl̄ captiuū in suā regionē transstulerat: fuisse hebreoꝝ traditio cōfirmat. Siqdē in finē hītū lectiōis pdicti regis aduentū, idē ppba annūciare mōstrat. Sz cū habitores minue sona īteritū ciuitat̄ pdicāte ne diuina ira denūciatū īteritū sustinerēt pctōꝝ, et impietatis pn̄iam egissent accepta dei mia gra uiorib⁹ se crīmib⁹ implicuerūt. Quia de causa me morat̄ ppba spūscō plen⁹. iudiciū dei annūciās ita locut⁹ est. De⁹ zelans: et vlciscēs dñs est tc. Jam em̄ decē trib⁹ ab assyriis ducte fuerāt in capiuitatē sub ezechia rege iuda, sub q̄ etiā n̄ḡc

Naum

cōsolatione ppli trāsmigrati. aduersum niniuez
visio cernit. Nec erat pua p̄solatio tā his q̄ iam
assyrijs seruiebat. q̄ reliqs q̄ sub ezechia de tri-
bu iuda et beniamin ab eisdez hostibus obside-
ban̄. vt audirent assyrios q̄ a chaldeis esse ca-
piendos sicut in sequētibus libris huius dem̄
strabit. Sciendū aut̄ q̄ niniue in n̄a lingua de-
hebreo speciosam sonat. Speciosus aut̄ b̄ mū-
dus d̄r. Un̄ et apud grecos cosmos ab ornatu
nomē accepit. Et qcqd nūc aduersus niniue d̄r
de mūdo figuraliter p̄dicari sentiamus. Quam
ob cām t assumptio quā septuaginta interptes
dicūt. apud hebreos massa ponit. i. graue onus
eo q̄ cū aduersus quā p̄pphetatur premat; nec
finat cluare ceruicē. Simulq̄ b̄ attēdendū qd̄
b̄ ipsa vel assumptio vel onus vel pondus pro-
phete visio sit. Non em̄ loqtur pp̄ba in extasi. vt
montanus t priscilla; maxillaq̄ delirat s̄ qd̄ p̄
phetat liber est visionis intelligentis vniuersa
q̄ loqtur. et pōdus hostiū faciētis suo pp̄lo visi-
onē. De p̄sumptione itaq̄ mūdi fm̄ anagogē
p̄solationē sctōp̄ pp̄bia terif. vt quecūq̄ in mū-
do vidēt quasi p̄tereuntia et caduca p̄teminant
et preparant se ad iudicij diē. Abi vltor aduer-
sum viros assyrioz affuturus est dominus.

Explīc̄t p̄logus. Incipit argumētum.

Nāum cōsolator orbis interpretat̄. In-
crepat ciuitatē sanguinū. et post euer-
sionē illius loquit̄. Ecce super mōtes
pedes euāgelizātis et annūciantis pacem

Explīc̄t argumētū. Incipit. Nāum p̄pheta:
L.S. De emulatiōe d̄ni. t ponit ad vindictā
p̄niniue. et de bonitate d̄ni ad reducendā capti-
vitatē isrl̄. q̄ non deambulabunt cā assyrij sicut
captiuitatem iuda t hierlm̄. sed ipsi igne succen-
dent t sennacherib in templo dei sui vocabi-
tur. t inde reddetur securitas.

La.I.

Nāus niniue. V

Ober visionis Nāum helchesei.
De emulator t vlciscēs d̄ns:
vlciscēs d̄ns t h̄ns furore vlc-
iscens d̄ns in hostes suos: et
irascēs ipse inimic̄ suis. D̄ns
patiēs t magis fortitudine
t mundās nō faciet innocentē. D̄ns in tempe-
state t turbine vie eius t nebule puluis peduz
eius. Incepans mare et ericcans illud. t oia
flumina ad desertuz deducens. Infirmatus est
basan t carmelus. t flos libani elanguit. Mō-
tes cōmoni sunt ab eo. t colles desolate sunt. et
cōtremuit terra a facie eius. t orbis t oēs habi-
tantes in eo. An̄ faciē indignatiōis eius quis
stabit et quis resistet in ira furoris eius. Indi-
gnatio eius effusa est vt ignis. t petre dissolute
sunt ab eo Bonus d̄ns et cōfortās in die tribu-

lationis t scieus sperantes in se. Et in diluio
pretereunte p̄sumptionē faciet loci ei⁹. t unimi-
cos eius p̄sequens tenebre. Quid cogitatis con-
tra d̄nm. Cōsummationē ip̄e faciet. Nō p̄surget
duplex tribulatio. qr̄ sicut spine se inuicē cōple-
ctunt. sic cōmūiū coꝝ pariter potātiū. Cōsumē-
tur quasi stipula ariditate plena. Ex te em̄ exibit
cogitans p̄ d̄nm maliciā mente p̄tractās p̄uari-
cationē. Hec dicit d̄ns. Si p̄fecti fuerint et ita
plures sic q̄ attendent t p̄trāsibit. Affliti te et
nō affligā te vltra. Et nūc p̄terā virgā eius de
dorso tuo. t vincula tua dirumpaz. et precipiet
sup te d̄ns. Nō seminabit ex noīe tuo amplius.
De domo dei tui interficiā. Sculptile p̄flatile
ponā sepulcrū tuū. quia in honoratus es. Ecce
sup montes pedes euāgelizantis t annūcian-
tis pacem. Celebra iuda festiuitates tuas t red
de vota tua. qr̄ non adiūciet vltravt pertranseat
in te behal. vniuersus internt.